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Under denne oplyste Hr. Karl Hansen, at han efter Hr. Bransagers Raad 
havde betalt de 500 Kr. tilbage. v . , Vr tz i 

Jeg gav derpaa Skrivelsen en Paategning, hvis Indhold var, at da Hr. Karl 
Hansen havde oplyst for mig, at de 500 Kr. af  ̂ham vare betalte tilbage, var^ der 
intet i Skrivelsen, som nødvendiggjorde noget Skridt f ra  min Side som Justitsminister, 
da Resten drejede sig om mulige Uordener i Husmandsforeningernes Regnskabsførelse. 
Med denne Paategning overleverede jeg Skrivelsen til Landbrugsministeren. 

Hermed er min embedsmæssige Medvirken i denne Sag til Ende. Dein har været 
i enhver Henseende, pligtmæssig og I c o r r e M . .  

홢 Jeg skal tilføje, at jeg ikke nu kan oplyse Ordlyden af den Paategning, 
jeg har givet bemeldte Skrivelse, fordi den, efter hvad der er meddelt mig, hændelses- 
vis er udvisket Den var skreven med Blyant, men stod meget læselig i Fjor, da Skri- 
velsen var i Finansudvalget, hvorfra den sendtes tilbage til Landbrugsministeriet. 

Endelig skal jeg bemærke, at Hr. Karl Hansen indtrængende har anmodet 
mig om at faa sin Skrivelse tilbage, og da jeg hertil maatte svare, at jeg havde over- 
leveret den til Landbrugsministeren, tilskrev han angaaende denne Sag daværende 
Landbrugsminister Poul Christensen saaledes: 

홢Jeg har saa i Dag haft en længere Samtale med Zahle. Han mente, at 
Sagen ikke kunde standses, hvad jeg dog meget indtrængende beder Jer 
om, indtil jeg faar se, hvad Bestyrelsen foretager sig 홢 eller ogsaa send mig det 

, Hele tilbage. n ' ' 
Maa jeg under alle Omstændigheder tale med Dig, førend der foretages 

noget. Maa jeg ulejlige Dig paa Mandag?" 

- Dette Ønske fra Hr. Karl Hansens Side blev ikke imødekommet; hans Skri- 
velse blev nemlig straks af den daværende Landbrugsminister sendt til Bestyrelsen 
for De samvirkende sjællandske Husmandsforeninger til Erklæring. 홢 Den anden Del 
af Skrivelsen ved jeg ingen Besked om. Det er maaske en Genpart af et Privatbrev 
til mig. Det er vistnok trods dets taktløse og noget forvirrede Indhold ogsaa sendt 
HusmandsorgaIlisationen. Det Brev, hvori Hr. Karl Hansen bad om at faa det hele 
tilbage, blev Husmandsorganisationerne ogsaa gjort bekendt med. 

Rigsdagen, den 1. Marts 1912, 

C. Th. Z a h l e .  

24) 11. A. 15. a,! Honorar til Veterinærfysikus. Skrivelse fra Landbrugs- 

ministeren : 

Landbrugsministeriet. København, den 24. Februar 1912. 

Ved Ændringsforslag til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til 
Finanslov for Finansaaret U!12-13 har Landbrugsministeriet under Konto § 13 
A. 11. H. 1. c. søgt bevilget et Beløb af 1,000 Kr., der paatænkes anvendt til en 
Forhøjelse af den Lønning, Medhjælper hos Veterinærfysikus, Inspektør Povl 
Hansen oppebærer som saadan, hvilken Forhøjelse motiveres ved det betydelig 
forøgede Arbejde, der i de senere Aar har været paalagt Veterinærfysikatet.  ̂

Da den i Finansaaret 1911-12 herskende Mund- og Klovesygeepidemi 
har stillet ualmindelig store Krav saavel til Veterinærfysikus selv som til hans 
Medhjælperes Tid og Kræfter, vilde Ministeriet anse det for rimeligt, at der ved 
et Honorar, hvis Størrelse formentlig passende kunde sættes til 500 Kr., blev 
ydet Inspektør Povl Hansen Vederlag for hans forøgede Arbejde i indeværende 
Finansaar. , 


